dentur, adstant semper ac manens, subit omnino spectatores.

21. *Qui igitur non validus dicenti aduersarius sit oecus adeo pulcher, adeo spectabilis? Quin quod maximum est nondum dico. Vos enim iphi, iudices, dum nos dicimus, lacunar respicibatis, muros admirabamini, picturas examinabatis conuersti ad singulas. Nec est, quod vos pudeat. Ignoscendum enim, si quid humani vobis acciderit: praesertim in argumentis ita pulchris ita variis. Ars enim exquisita, et historiae cum antiquitate utilitas, illecebras habent vere, et eruditis spectatoribus indigent. Et ne omnino relictis nobis eo respiciatis, age, quan-*

ἀπολιπόντες, Φέρε, ὡς οἶου τε γράψωμαν αὐτὰ ὑμῖν τῷ λόγῳ. ἡσθήσεσθε γάρ, οἴκαμ, ἀκέοντες, ἂ καὶ ὁρῶντες θαυμάζετε. καὶ ἴσως ἂν με καὶ δι' αὐτὸν ἐπανέσσαιτε, καὶ τῷ ἀντιδίκῳ προτιμήσαιτε, ὡς καὶ αὐτὸν ἐπιδείξαντα, καὶ διπλασιάσαντα ὑμῖν τὴν ἡδονήν. τὸ χαλεπὸν δὲ τῷ τολμήματος ὁρᾶτε, ἄνευ χρωμάτων, καὶ σχημάτων καὶ τόπων, συσήσασθαι τοσαύτας εἰκόνας· ψιλὴ γάρ τις ἡ γραφὴ τῶν λόγων.

'Εν δεξιᾷ μὲν ἐν εἰσιούτι, 'Αργολικῷ μύθῳ ἀναμέμικται πάθος Αἰθιοπικὸν, ὁ Περσεὺς τὸ μῆτος Φονεύει, καὶ τὴν Ἀνδρομέδαν καθαρεῖ, καὶ μετὰ μιρρὸν γαμήσει, καὶ ἅπειστη, αὐτὴν ἄγων· πάρεργον τέτο τῆς ἐπὶ Γοργόνας πτή-

σεως·

rum eius fieri potest, verbis illa vobis depingam. Delectabimini enim, puto, iis audiendis, quae spectantibus admirationi sunt. Ac forte illo ipso nomine me laudabis, et aduersario praeponetis, ut qui et ipse ostendam oecum, et voluptatem vobis gerinem. Difficultatem autem incepti mei videte, qui audeam sine coloribus, et figuris, et loco, rotas imagines constituere. Tenuis nempe est verborum pictura.

22. *Igitur ad dextram intranti Argolicae fabulae Aethiopicus affectus permixtus est. Perseus certum interficit, et liberat Andromedam, uxorem paullo post sibi habiturus, abitque illam ducens. Agit hoc obiter in suo ad Gorgonas volatu. In breui autem tabel-*

σεως· ἐν βραχεῖ δὲ πολλὰ ὁ τεχνίτης ἐμιμήσατο, αἰδὼ παρθένα, καὶ Φάθον· ἐπισκοπεῖ γὰρ τὴν μάχην ἀνωθεν ἐν πέτραις, καὶ νεανίου τόλμαν ἐρωτικὴν, καὶ θηρίς ὄψιν ἀπράσματον· καὶ τὸ μὲν ἔπεισι πεφριμός ταῖς ἀκάνθαις, καὶ δεδιττόμενον τῷ χάσματι· καὶ ὁ Περσεὺς δὲ τῇ λαιᾷ μὲν προδεινυστὶ τὴν Γοργόνα· τῇ δεξιᾷ δὲ οὐαθινεῖται τῷ ἕιφει. καὶ τὸ μὲν ὅσον τῇ κῆτες εἴδε τὴν Μεδεσταν, ἥδη λίθος ἐσί· τὸ δὲ ὅσον ἔμψυχον μένει, τῇ ἀρπῃ κόπτεται.

Ἐξῆς δὲ μετὰ τήνδε τὴν εἰκόνα, ἔτερον γράμμα γέγραπται διαιότατον, ἢ τὸ ἀρχέτυπον ὁ γραφεὺς παρ' Εὐριπίδε η Σοφοκλέες δονεῖ μοι λαβεῖν. ἐκεῖνοι γὰρ ὁμοίαν ἔγραψαν τὴν εἰκόνα. τῷ νεανίᾳ τῷ ἑταῖρῳ, Πυλάδης τε ὁ Φωκεὺς,